
平成22年度

収 支 予 算 書



収 支 予 算 書
平成22年４月１日から平成23年３月31日まで

（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 . 経常増減の部

経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 15,702 15,702
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 5,051 5,051
③ 事業収益

入場料 1,010,978 1,010,978
参加料 20,221 20,221
施設使用料 948,011 948,011
協賛金 95,780 95,780
広告料 4,420 4,420
共催事業収益 155,303 155,303
受取会費 13,775 13,775
出版物販売 29,063 29,063
商品販売 6,099 6,099
販売手数料 22,015 22,015
売店設置手数料 930 930
管理手数料 196,466 196,466
共同事業体事業収益 90,907 90,907
駐車場使用料 76,668 76,668
映像資料貸出 400 400
画像使用手数料 2,550 2,550
撮影手数料 9,450 9,450
受取光熱水費 56,705 56,705

④ 受取補助金
受取東京都補助金 1,071,363 1,071,363

⑤ 受取助成金
受取東京都助成金 5,680 5,680
受取国庫助成金 35,500 35,500
受取民間助成金 68,625 68,625

⑥ 受取負担金
受取東京都負担金 1,742,682 1,742,682
受取国庫負担金 16,559 16,559
受取民間負担金 5,011 5,011

⑦ 受託収益
管理運営受託収益 4,745,778 4,745,778

⑧ 受取寄付金
受取寄付金 975 975

⑨ 雑収益
雑収益 7,919 7,919

経常収益計 10,460,586 0 10,460,586
経常費用

① 事業費
役員報酬 14,122 14,122
役員法定福利費 1,877 1,877
給与手当 1,221,987 1,221,987
賞与 308,152 308,152
臨時雇賃金 135,935 135,935
退職給付費用 39,650 39,650
法定福利費 197,425 197,425
福利厚生費 12,466 12,466
会議費 3,544 3,544
交際費 822 822
旅費交通費 93,085 93,085
通信運搬費 62,600 62,600
減価償却費 69,080 69,080
什器備品費 207,628 207,628
消耗品費 198,310 198,310
修繕費 205,437 205,437
印刷製本費 77,882 77,882
燃料費 1,247 1,247
光熱水費 868,624 868,624
家賃地代 183,392 183,392
リース料 33,757 33,757
賃借料 182,931 182,931
会場使用料 2,797 2,797
その他使用料 9,370 9,370
作品等借用料 21,041 21,041
保険料 10,584 10,584
諸謝金 60,136 60,136
出演料 258,708 258,708
租税公課 101,292 101,292
支払負担金 2,099,651 2,099,651
委託費 3,047,297 3,047,297
広告宣伝費 532,801 532,801
商品費 48,819 48,819
工事費 49,533 49,533
研修費 4,514 4,514
支払手数料 24,864 24,864
諸会費 3,598 3,598
支払利息 1,294 1,294
雑費 7,803 7,803

② 管理費
役員報酬 2,233 2,233
役員法定福利費支出 16 16
給与手当 1,453 1,453
賞与 474 474
法定福利費 221 221
福利厚生費 15 15
会議費 580 580
支払手数料 17,248 17,248

経常費用計 10,426,295 0 10,426,295
評価損益等調整前当期経常増減額 34,291 0 34,291
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 34,291 0 34,291

2 . 経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0 0 0
経常外費用

③ 固定資産寄贈
什器備品寄贈 10,000 0 10,000

経常外費用計 10,000 0 10,000
当期経常外増減額 △ 10,000 0 △ 10,000
税引前当期一般正味財産増減額 24,291 0 24,291
法人税、住民税及び事業税 27,025 27,025
当期一般正味財産増減額 △ 2,734 0 △ 2,734
一般正味財産期首残高 5,051,383 0 5,051,383
一般正味財産期末残高 5,048,649 0 5,048,649

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,000 0 200,000
指定正味財産期末残高 200,000 0 200,000

Ⅲ 正味財産期末残高 5,248,649 0 5,248,649

(1)

(2)

(1)

(2)

科 目 当年度 前年度 増　減



収 支 予 算 書 内 訳 表
平成22年４月１日から平成23年３月31日まで

（単位：千円）

博物館
美術館

音楽
舞台芸術

基盤整備
発信提供

小計 利用者利便性向上 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 . 経常増減の部

経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 15,702 15,702 0 15,702
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 5,051 5,051 0 5,051
事業収益
入場料 814,907 193,531 2,540 1,010,978 0 1,010,978
参加料 9,566 4,915 5,740 20,221 0 20,221
施設使用料 43,682 833,069 876,751 71,260 71,260 948,011
協賛金 82,330 11,450 2,000 95,780 0 95,780
広告料 4,150 4,150 270 270 4,420
共催事業収益 52,011 103,292 155,303 0 155,303
受取会費 4,150 3,675 5,950 13,775 0 13,775
出版物販売 0 29,063 29,063 29,063
商品販売 0 6,099 6,099 6,099
販売手数料 0 22,015 22,015 22,015
売店設置手数料 0 930 930 930
管理手数料 0 196,466 196,466 196,466
共同事業体事業収益 0 90,907 90,907 90,907
駐車場使用料 0 76,668 76,668 76,668
映像資料貸出 0 400 400 400
画像使用手数料 0 2,550 2,550 2,550
撮影手数料 0 9,450 9,450 9,450
受取光熱水費 0 56,705 56,705 56,705

④ 受取補助金
受取東京都補助金 392,296 47,954 597,912 1,038,162 10,961 10,961 22,240 1,071,363

⑤ 受取助成金
受取東京都助成金 680 5,000 5,680 0 5,680
受取国庫助成金 3,000 32,500 35,500 0 35,500
受取民間助成金 52,225 12,400 4,000 68,625 0 68,625

⑥ 受取負担金
受取東京都負担金 142,000 83,000 1,517,682 1,742,682 0 1,742,682
受取国庫負担金 2,000 14,559 16,559 0 16,559
受取民間負担金 4,011 1,000 5,011 0 5,011

⑦ 受託収益
管理運営受託収益 3,620,235 1,114,437 4,734,672 11,106 11,106 4,745,778

⑧ 受取寄付金
受取寄付金 475 500 975 0 975

⑨ 雑収益
雑収益 4,060 2,809 1,050 7,919 0 7,919

経常収益計 5,227,628 2,468,241 2,157,627 9,853,496 584,850 584,850 22,240 0 10,460,586
経常費用

① 事業費
役員報酬 7,061 2,824 4,237 14,122 0 14,122
役員法定福利費 939 375 563 1,877 0 1,877
給与手当 787,637 280,785 138,568 1,206,990 14,997 14,997 1,221,987
賞与 205,815 69,298 28,753 303,866 4,286 4,286 308,152
臨時雇賃金 70,904 4,025 56,669 131,598 4,337 4,337 135,935
退職給付費用 34,580 4,656 414 39,650 0 39,650
法定福利費 127,887 45,693 21,296 194,876 2,549 2,549 197,425
福利厚生費 8,558 2,233 1,675 12,466 0 12,466
会議費 1,223 1,373 948 3,544 0 3,544
交際費 469 220 133 822 0 822
旅費交通費 65,509 9,168 18,310 92,987 98 98 93,085
通信運搬費 37,026 11,951 12,308 61,285 1,315 1,315 62,600
減価償却費 24,235 833 18,274 43,342 25,738 25,738 69,080
什器備品費 195,339 11,389 900 207,628 0 207,628
消耗品費 123,566 54,438 18,519 196,523 1,787 1,787 198,310
修繕費 113,461 86,260 2,820 202,541 2,896 2,896 205,437
印刷製本費 53,422 17,484 6,196 77,102 780 780 77,882
燃料費 1,047 200 1,247 0 1,247
光熱水費 444,915 349,951 13,259 808,125 60,499 60,499 868,624
家賃地代 65,171 2,051 106,801 174,023 9,369 9,369 183,392
リース料 9,291 2,734 21,732 33,757 0 33,757
賃借料 142,711 25,552 13,160 181,423 1,508 1,508 182,931
会場使用料 1,090 3 1,704 2,797 0 2,797
その他使用料 1,139 2,321 5,899 9,359 11 11 9,370
作品等借用料 16,777 4,230 21,007 34 34 21,041
保険料 6,977 2,137 1,290 10,404 180 180 10,584
諸謝金 28,451 20,180 11,505 60,136 0 60,136
出演料 19,058 205,633 34,017 258,708 0 258,708
租税公課 66,264 12,363 3,671 82,298 18,994 18,994 101,292
支払負担金 819,967 238,314 1,030,544 2,088,825 10,826 10,826 2,099,651
委託費 1,546,420 1,090,428 394,422 3,031,270 16,027 16,027 3,047,297
広告宣伝費 237,304 83,315 209,681 530,300 2,501 2,501 532,801
商品費 15,075 15,075 33,744 33,744 48,819
工事費 28,533 21,000 49,533 0 49,533
研修費 2,651 1,066 797 4,514 0 4,514
支払手数料 6,428 13,080 4,847 24,355 509 509 24,864
諸会費 2,880 496 222 3,598 0 3,598
支払利息 1,294 1,294 0 1,294
雑費 4,042 1,539 2,113 7,694 109 109 7,803

② 管理費
役員報酬 0 0 2,233 2,233
役員法定福利費 0 0 16 16
給与手当 0 0 1,453 1,453
賞与 0 0 474 474
法定福利費 0 0 221 221
福利厚生費 0 0 15 15
会議費 0 0 580 580
支払手数料 0 0 17,248 17,248

経常費用計 5,310,041 2,679,598 2,201,322 10,190,961 213,094 213,094 22,240 0 10,426,295
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 82,413 △ 211,357 △ 43,695 △ 337,465 371,756 371,756 0 0 34,291
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 82,413 △ 211,357 △ 43,695 △ 337,465 371,756 371,756 0 0 34,291

2 . 経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用

① 固定資産寄贈
什器備品寄贈 10,000 10,000 10,000

経常外費用計 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000
当期経常外増減額 △ 10,000 0 0 △ 10,000 0 0 0 0 △ 10,000
他会計振替額 86,124 191,036 36,241 313,401 △ 313,401 △ 313,401 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,289 △ 20,321 △ 7,454 △ 34,064 58,355 58,355 0 0 24,291
法人税、住民税及び事業税 0 27,025 27,025 27,025
当期一般正味財産増減額 △ 6,289 △ 20,321 △ 7,454 △ 34,064 31,330 31,330 0 0 △ 2,734
一般正味財産期首残高 249,679 8,276 2,950,890 3,208,845 1,842,538 1,842,538 5,051,383
一般正味財産期末残高 243,390 △ 12,045 2,943,436 3,174,781 1,873,868 1,873,868 0 0 5,048,649

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
指定正味財産期末残高 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

Ⅲ 正味財産期末残高 243,390 △ 12,045 3,143,436 3,374,781 1,873,868 1,873,868 0 0 5,248,649

(2)

(1)

(2)

内部取引消去 合計

(1)

③

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計



１ 設備投資の見込みについて

当事業年度における、主な設備投資の内容は以下のとおりであります。

(公益目的事業会計)

建物付属設備

トーキョーワンダーサイト   4,640 千円

 什器備品

東京文化会館 536 千円

トーキョーワンダーサイト 3,100 千円

美術品

東京都庭園美術館 3,000 千円

東京都写真美術館 10,000 千円

ソフトウェア

東京文化会館 10,606 千円

(収益事業等会計)

建物付属設備

東京都庭園美術館 1,000 千円

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類
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